
 

COMUNE DI MALESCO 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

Originale 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 

N. 25 DEL 21/01/2022  
 
OGGETTO: 
Assunzione di operaio specializzato - autista - categoria B, posizione economica B3 
Ccnl regioni ed autonomie locali, con contratto di lavoro a tempo pieno ed 
indeterminato, da graduatoria di concorso pubblico.           

 

L’anno duemilaventidue del mese di gennaio del giorno ventuno, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 

 

Nominato con provvedimento del Sindaco del 01/06/2019, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
Visto il bilancio di previsione pluriennale 2021/2023 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 5 del 14/04/2021; 
 

Visto l'art. 151, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che fissa al 31 dicembre il termine per la 
deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione, riferito ad un orizzonte temporale 
almeno triennale e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’Interno, 
d'intesa con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, sentita la Conferenza Stato-Città ed 
Autonomie Locali, in presenza di motivate esigenze;  

 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno in data 24 dicembre 2021 che ha differito il termine per 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 al 31 marzo 2022;  
 
Visto l’art. 163, comma 3, del TUEL, relativo all'esercizio provvisorio di bilancio; 

 

Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione; 

 
 
 

 

 



Viste:  
- La Deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 15.05.2020 avente ad oggetto “Approvazione 
programma triennale del fabbisogno di personale 2020-2022 e piano assunzionale 2020.Revisione 
struttura organizzativa dell’Ente e ricognizione delle esigenze di personale” e la successiva D.G.C. 
n. 64 del 11.11.2021 di modifica; 

- La Deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 24.03.2021 avente ad oggetto “Approvazione 
programma triennale del fabbisogno di personale 2021-2023 e piano assunzionale 2021. Revisione 
struttura organizzativa dell’Ente e ricognizione delle esigenze di personale per il 2021” 

Richiamate: 

- La Determinazione n. 231 del 24/09/2021 con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Operaio Specializzato 
Autista addetto ai servizi manutentivi cat. B posizione economica B3 ed il relativo schema di 
domanda; 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 26/11/2021 di nomina della Commissione 
esaminatrice. 

- Richiamata Determinazione Dirigenziale del Servizio Segreteria n. 326 del 24.12.2021con la quale 
è stata approvata la graduatoria di merito a conclusione della procedura di selezione pubblica;  
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.P.R. n. 487/1994; 
Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici del Comune di Malesco;  
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza; 

Precisato che l’Ente:  
a) ha rispettato i vincoli di finanza pubblica, pena l’applicazione della sanzione dell’impossibilità di 
procedere ad assunzioni;  
b) è in regola con i vincoli normativi in materia di contenimento di spesa di personale e di capacità 
assunzionale;  
c) ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n. 165/2001);  
d) ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, in materia di ricognizione 
annuale dello stato di eccedenze o meno di personale;  
e) ha rispettato le disposizioni in materia di mobilità obbligatoria del personale previste dal D.Lgs. 
n. 165/2001;  
f) ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari 
opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006);  
g) ha approvato nei termini di legge il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e ha 
regolarmente trasmesso sulla piattaforma BDAP i relativi dati;  
h) ha approvato nei termini di legge il rendiconto di gestione 2020 e ha regolarmente trasmesso 
sulla piattaforma BDAP i relativi dati;  

Attestata, mediante la sottoscrizione del presente atto, la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000e 
ss.mm.ii.; 



Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., in 
relazione al presente provvedimento non sussistono, in capo alla scrivente figura apicale, cause di 
conflitto d’interesse anche potenziali; 

Dato atto, altresì, che il Comune di Malesco è in regola con i vincoli normativi in materia di 
contenimento di spesa di personale; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere all’assunzione in servizio del primo classificato del 
concorso pubblico in oggetto; 

Considerata la normativa in materia 

D E T E R M I N A 

1) Di procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato con decorrenza dal 01 febbraio 
2022, del primo classifico nella graduatoria di merito del concorso per la copertura di n. 1 
posto di operaio specializzato – autista – categoria B, posizione economica B3 CCNL 
Regioni ed Autonomie Locali: RAMONI Simone, nato a Domodossola il 28.08.1986; 

2) Di provvedere alla costituzione del rapporto di lavoro all’esito dell’avvenuta sottoscrizione 
del contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato, con inquadramento 
professionale di istruttore amministrativo, cat. B, posizione economica B3;  

3) Di dare atto che il trattamento economico dovuto è quello previsto dal vigente CCNL del 
personale degli Enti Locali; 

4) Di approvare, all’uopo, lo schema di contratto individuale di lavoro in allegato; 

5) Di dare atto che la spesa del personale ed oneri riflessi trovano copertura ai capitoli ove 
gravano i costi del personale della viabilità e circolazione stradale rispettivamente ai capitoli 
2760/1/1 retribuzione, 2760/2/1oneri riflessi e 2820/2/1 IRAP del bilancio 2022-2024 in 
corso di predisposizione e dei corrispondenti capitoli dei bilanci futuri; 

6) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art. 3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

7) Di trasmettere la presente determina al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

8) Di dare atto, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica. 

         Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          SALINA Dr. Antonella 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Malesco, lì 26/01/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SALINA Dr. Antonella 

 
 
 
 

 

 
  
  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 26/01/2022 al 10/02/2022. 
 
 
Malesco, lì 26/01/2022 
 

 
Il Segretario Comunale 

Salina Dott.ssa Antonella 
 


